
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/11600]
28 FEBRUARI 2018. — Ministerieel besluit houdende vaststelling van het subsidiëringsprogramma van de werken,

vermeld in artikel 8 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2017 betreffende de subsidiëring van
de werken, vermeld in artikel 32duodecies van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de
oppervlaktewateren tegen verontreiniging voor het tweede deelprogramma 2018

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging,
artikel 32duodecies, ingevoegd bij het decreet van 22 december 1995 en het laatst gewijzigd bij het decreet van
30 juni 2017, en artikel 32terdecies, ingevoegd bij het decreet van 22 december 1995 en gewijzigd bij de decreten van
21 december 2001 en 20 april 2012;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, artikel 2, §9, en artikel 5;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2017 betreffende de subsidiëring van de werken, vermeld
in artikel 32duodecies van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen
verontreiniging;

Gelet op het overleg tussen de Vlaamse Milieumaatschappij, de ambtelijke commissie en de bekkenbesturen over
de criteria voor de opmaak van het subsidiëringsprogramma,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 8 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2017 betreffende de
subsidiëring van de werken, vermeld in artikel 32duodecies van de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de
oppervlaktewateren tegen verontreiniging wordt het subsidiëringsprogramma van de werken voor het tweede
deelprogramma 2018 vastgesteld in bijlage 1 en 2, die bij dit besluit zijn gevoegd.

32061BELGISCH STAATSBLAD — 04.04.2018 — MONITEUR BELGE

De projecten die voorkomen op het subsidiëringsprogramma, vermeld in het eerste lid, komen alleen in
aanmerking voor subsidiëring binnen de budgettaire perken, conform de voorwaarden die zijn vastgesteld ter
uitvoering van artikel 32duodecies van de wet van 26 maart 1971op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen
verontreiniging.

Art. 2. De voorontwerpdossiers van het subsidiëringsprogramma 2018, tweede deel, moeten uiterlijk een jaar na
de bekendmaking van het programma worden ingediend bij de Vlaamse Milieumaatschappij.

Art. 3. De Vlaamse Milieumaatschappij brengt de betrokken gemeenten en rioolbeheerders op de hoogte van het
subsidiëringsprogramma, vermeld in artikel 1.

Brussel, 28 februari 2018.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
4-
04

-2
01
8 




